

Vissa sjukpenningförmåner och ersättning till arbetsgivare för kostnader för sjuklön

Sammanfattning

- SKR tillstyrker förslag om hantering av ersättning för karensavdrag för samtliga arbetstagare, inklusive dem som inte har rätt till sjuklön vid insjuknande och därigenom kan få sjukpenning istället.
- SKR tillstyrker föreslagna hantering av ersättning för sjuklönekostnader till arbetsgivaren.
- SKR avstår lämna yttrande om förslag att utöka Försäkringskassans bemyndigande gällande ändring av föreskrifter vid extraordinära händelser i fredstid.
- SKR ställer sig positiva till förslag om borttaget krav på läkarintyg från dag åtta i sjukpenningärenden under dag 1-14 i sjukperioden. Förbundet anser även att motsvarande undantag från krav på läkarintyg ska gälla för egenföretagare och arbetslösa. SKR lämnar dock synpunkt om förslaget uppnår tillräcklig effekt avseende minskad belastning för hälso- och sjukvården och yrkar att kravet på läkarintyg ska begäras först dag 29 i en sjukperiod
- SKR avstår lämna yttrande om föreslagen hantering av elektroniskt informationsutbyte gällande personuppgifter mellan Skatteverket och Försäkringskassan, samt mellan Försäkringskassan, Pensionsmyndigheten och domstolarna.

Sveriges Kommuner och Regioners synpunkter

1.1 Förordning om vissa sjukpenningförmåner med anledning av sjukdomen covid-19

Ersättning för karensavdrag

Förslaget innebär att arbetsgivare fortsätter betala sjuklön och göra karensavdrag i enlighet med sjuklönelagen och kollektivavtal. Arbetstagaren får i efterhand söka ersättning från Försäkringskassan, och ersättningen utbetalas i form av sjukpenning. Denna hantering ser SKR är både rimlig och lämplig.

SKR noterar att syftet med ersättningen är att kompensera arbetstagaren för det karensavdrag som görs under sjuklöneperioden. Ersättningen, sjukpenning, är därmed

att hänföra till sjuklöneperioden och bör därför också i samtliga avseenden betraktas tillhöra sjuklöneperioden, till skillnad från sedvanlig sjukpenning från dag 15 i sjukperioden.

SKR föreslår att ett slutdatum för hur länge föreslagen hanteringen ska gälla fastställs, och att möjlighet till förlängning istället läggs till.

Karens och sjukpenning

SKR anser att utredarens förslag att intermittert anställda som inte har rätt till sjuklön (SjL 3 §) även får samma ersättning för karensavdrag, är värdefullt. Det är viktigt att alla som insjuknar får liknande förutsättningar inom sjukförsäkringen, särskilt utifrån nuläget med ökad smittspridning av covid-19.

Ersättning för kostnader för sjuklön

SKR anser att hanteringen av ersättning för kostnader för sjuklön till arbetsgivare är rimlig. Den administrativa bördan för att hantera detta torde inte öka för arbetsgivare utifrån förslaget eftersom inrapportering sker genom sedvanlig rapportering till Skatteverket. Därutöver ställer sig SKR positiva till att kreditering via arbetsgivares skattekonto sker skyndsamt samt att inget takbelopp gällande ersättningen föreslås.

SKR föreslår vidare att hantering av en eventuell förlängning av perioden bör förtydligas framöver.

SKR förutsätter att kommunerna under denna period inte ska och inte kan bevilja ekonomiskt stöd till skäligen kostnader för assistans enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (9 § 2.) för att täcka sjuklönekostnader för privata utförare av assistans. Behovet blir tillgodosett genom föreslagen ersättning för kostnader för sjuklön.

Bemyndiganden

Utifrån det föreslagna utökade bemyndigandet för Försäkringskassan noterar SKR att det är önskvärt att dialog med hälso- och sjukvården samt arbetsmarknadens parter sker inför beslut om sådana ändringar som avses.

1.2 Förordning om ändring i förordningen (1995:1051) om skyldighet att lämna läkarintyg m.m. i sjukpenningärenden i vissa fall

Inlämnande av läkarintyg i sjukpenningärenden

SKR ställer sig positiva till ett borttaget krav på inlämnande av läkarintyg de första 14 dagarna för de som inte omfattas av lagen om sjuklön, utan kan få sjukpenning istället.

SKR vill dock peka på att effekten av föreslagen åtgärd sannolikt inte är tillräckligt omfattande avseende att ge avlastning och minska risken för smittspridning inom hälso- och sjukvården. Det finns i dagsläget indikationer på att de som insjuknar i covid-19 är sjuka längre än 14 dagar, vilket innebär att de ändå kommer behöva läkarintyg dag 15. Det är också oklart hur många ärenden förslaget i nuläget skulle omfatta.

SKR vill även lyfta fram att hälso- och sjukvård brådskande behöver största möjliga avlastning utifrån situationen med covid-19, bland annat genom tillfälligt borttagna krav på läkarintyg för att personer ska få ersättning under sjukperioden. SKR har därför även tidigare lämnat en hemställan till Regeringskansliet om en temporär lättnad från kravet på läkarintyg för dag 15-28 i sjukperioden.

Sveriges Kommuner och Regioner

Staffan Isling

Sveriges Kommuner och Regioner

Agneta Jöhnk